
 
 
 
 
 

Universidade Federal do Oeste do Pará 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

 

Retificação do Edital nº 02, de 03 de janeiro de 2016. 

Resultado Final 
 

1 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos, instituída pela Portaria nº 1.003 de 

18 de abril de 2016, para a realização do certame regido pelo Edital n0 22 de 16 de agosto de 2016, 

publicado no diário oficial da união nº 159, seção 3 em 18 de agosto de 2016, suas retificações e ávidos 

complementares – vagas para o Campus Santarém, referente às Áreas e Subáreas que realizaram 

provas nos períodos de 03 a 08 e 10 a 15 de outubro, e ainda, de 05 a 10 de dezembro de 2016,  e 

considerando  a necessidade de correção de dados pontuais como grafia de nome e transcrição de 

nota, RESOLVE: 

1. RETIFICAR o Resultado Final das provas realizadas após RECURSOS; 

 

 
Onde se Lê:  

12 - Historia/Teoria e Filosofia da Historia 

CANDIDATO 
Prova 

Escrita 
Prova 

Didática MPAP 
Julgamento 
de Títulos 

Nota 
Final SITUAÇÃO 

ELDER HOEI ITIKAWA TANAKA 8,20 7,23 9,17 2,06 7,39 APROVADO/A 

GEFFERSON RAMOS RODRIGUES 8,00 7,10 8,50 2,80 7,22 APROVADO/A 

LORENA LOPES DA COSTA 9,00 8,30 9,00 2,20 8,04 APROVADO/A 
 

Leia-se: 

12 - Historia/Teoria e Filosofia da Historia 

CANDIDATO 
Prova 

Escrita 
Prova 

Didática MPAP 
Julgamento 
de Títulos 

Nota 
Final SITUAÇÃO 

GEFFERSON RAMOS RODRIGUES 8,00 7,10 8,50 2,80 7,22 APROVADO/A 

LORENA LOPES DA COSTA 9,00 8,30 9,00 2,20 8,04 APROVADO/A 
 

Onde se Lê:  

13 - Letras/Línguas Estrangeiras Modernas 

CANDIDATO 
Prova 

Escrita 
Prova 

Didática MPAP 
Julgamento 
de Títulos 

Nota 
Final SITUAÇÃO 

BRUNO FRANCESCHINI SILVIA 8,30 8,30 8,03 3,83 7,80 Aprovado/a 

CRISTINA BARROS DE SOUZA 7,70 7,03 7,70 2,40 7,00 Aprovado/a 
 

Leia-se: 

13 - Letras/Línguas Estrangeiras Modernas 

CANDIDATO 
Prova 

Escrita 
Prova 

Didática MPAP 
Julgamento 
de Títulos 

Nota 
Final SITUAÇÃO 

BRUNO FRANCESCHINI SILVIA 8,30 8,30 8,03 3,83 7,80 Aprovado/a 

SILVIA CRISTINA BARROS DE SOUZA 7,70 7,03 7,70 2,40 7,00 Aprovado/a 
 

 



 
 
 
 
 

Universidade Federal do Oeste do Pará 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

 

Retificação do Edital nº 02, de 03 de janeiro de 2016. 

Resultado Final 
 

2 

 

Onde se lê: 

29 - Interdisciplinar/ Engenharia, Tecnologia e Gestão/Tecnologias Limpas e Minimização de 
Resíduos 

CANDIDATO 
Prova 

Escrita 
Prova 

Didática MPAP 
Julgamento 
de Títulos 

Nota 
Final SITUAÇÃO 

DIANI FERNANDA DA SILVA LESS 7,20 8,70 9,30 7,36 8,24 APROVADO/A 

FRANCIELLY TORRES DOS SANTOS 7,67 7,00 9,70 0,91 7,13 APROVADO/A 

KEELY MEIRELES ARAÚJO TORRES 7,87 7,03 6,30 0,96 6,53 APROVADO/A 

SUSAN ARAGÓN CARRASCO 8,40 7,10 8,40 4,44 7,48 APROVADO/A 
 

Leia-se: 

29 - Interdisciplinar/ Engenharia, Tecnologia e Gestão/Tecnologias Limpas e Minimização de 
Resíduos 

CANDIDATO 
Prova 

Escrita 
Prova 

Didática MPAP 
Julgamento 
de Títulos 

Nota 
Final SITUAÇÃO 

DIANI FERNANDA DA SILVA LESS 7,20 8,70 9,30 7,36 8,24 APROVADO/A 

FRANCIELLY TORRES DOS SANTOS 7,67 7,00 9,70 4,44 7,49 APROVADO/A 

KEELY MEIRELES ARAÚJO TORRES 7,87 7,03 6,30 0,96 6,53 APROVADO/A 

SUSAN ARAGÓN CARRASCO 8,40 7,10 8,40 2,46 7,29 APROVADO/A 
 

 

Santarém, 05 de janeiro de 2016. 

 

 

Comissão organizadora do concurso 

 


